

استان نگاه ویژه وزیر راه

به شوشتر را مغتنم شمرد

وزیر راه و شهرسازی توجه خاصی به شهرستان تاریخی شوشتر دارد و در مناسبت‌ها و موقعیت‌های مختلف این نگاه را آشکار کرده است؛ کمالینکه اخیراً نیز عنوان کرده که قصد دارد جایگاه تمدنی شوشتر را احیا کند.

این نگاه ویژه وزیر به شوشتر، فرصت ارزشمندی است که مقامات استانی باید آن را برای ارتقای جایگاه این شهرستان تاریخی مغتنم بشمارند. در همین راستایباید به دستور استاندار، جلسه شورای بازآفرینی مسکن برگزارو انتظار می‌رود زمینه‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌های مؤثر در این شهرستان فراهم شود.

بد نیست بدانیم خانم صادق، وزیر راه و شهرسازی، متخصص شهرسازی است و به خوبی می‌داند شوشتر چه ظرفیت‌های ارزشمند تاریخی، فرهنگی و تمدنی دارد. بنابراین شایسته است مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان نیز از این فرصت نهایت بهره را ببرد و با ارائه برنامه‌های مشخص، برای احیای ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی شوشتر تلاش کند.

شوشتر فقط یک شهرستان نیست؛ بخشی از هویت تاریخی و تمدنی خوزستان است و احیای جایگاه آن می‌تواند به رونق گردشگری، سرمایه‌گذاری و توسعه فرهنگی استان کمک کند.

تغییر مدیریت نباید مانع

تحقق برنامه‌های فرهنگی

استان شود

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری تغییر کرد و سیلاوی جای خود را به نبوتی داد. بدون تردید تغییر مدیران امری طبیعی در نظام اداری است، اما آنچه اهمیت دارد این است که تغییر مدیریت، موجب توقف برنامه‌ها و اقدامات مؤثر نشود.

سیلاوی مدیری متعهد و دلسوز بود و بنا بر اعلام خود، در دوران مدیریت وی، حوزه امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خوزستان در شمار ادارات برتر کشور قرار گرفت. از جمله اقدامات و عملکردهای این مجموعه، کاهش برخی آسیب‌های اجتماعی از جمله خودکشی، کاهش تعداد افراد غرق‌شده، کسب رتبه سوم کشور در افزایش ازدواج، کاهش طلاق، توسعه و افزایش فعالیت اورژانس اجتماعی و کاهش شمار دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل عنوان شده است.

همچنین برنامه‌ای پنج‌ساله برای ارتقای منزلت اجتماعی و توسعه فرهنگی استان تهیه شده که با تغییر مدیریت، مسئولیت ادامه و پیگیری آن به مدیر جدید سپرده شده است. امید است این برنامه به دلیل تغییر مدیر متوقف یا فراموش نشود؛ چراکه مسائل اجتماعی و فرهنگی استان نیازمند برنامه‌ریزی مستمر و پیگیری بلندمدت است.

نکته قابل تقدیر اینکه سیلاوی نیز برای تحقق این برنامه، حتی پس از تغییر مسئولیت، اعلام آمادگی برای همکاری کرده است. اکنون انتظار می‌رود مدیر جدید نیز با استفاده از تجربیات گذشته و ظرفیت کارشناسان، اجرای این برنامه را با جدیت دنبال کند تا تغییر مدیریت، به تغییر مسیر توسعه اجتماعی و فرهنگی استان منجر نشود.

خیرین همت کنند؛

چشم‌نیزمندان به دست‌های شماس‌ت

مدیرعامل مجمع نوشت افزار اعلام کرده است که قیمت کاغذ بیش از ۳۰۰ درصد و قیمت لوازم‌التحریر نیز بین ۵۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش یافته است. همین ارقام به‌خوبی نشان می‌دهد خانواده‌هایی که با مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، در آستانه بازگشایی مدارس با چه دشواری‌هایی برای تأمین هزینه تحصیل فرزندانشان مواجه‌اند.

خانواده‌ای را تصور کنیم که حتی تأمین هزینه‌های ضروری زندگی برایش دشوار است و اکنون باید برای چند فرزند، کیف، کفش، دفتر، نوشت‌افزار و دیگر وسایل مورد نیاز مدرسه را تهیه کند. طبیعی است که در چنین شرایطی، ادامه تحصیل برای برخی کودکان و نوجوانان می‌تواند با دشواری بیشتری همراه شود. اینجاست که نقش خیرین بیش از همیشه اهمیت پیدا می‌کند. شاید برای یک فرد توانمند، تهیه چند بسته لوازم‌التحریر هزینه زیادی نباشد، اما برای یک خانواده نیازمند می‌تواند باری سنگین را از دوش آنان بردارد و لیخت را به فرزندانشان بازگرداند.

در آستانه بازگشایی مدارس، انتظار می‌رود خیرین و نیکوکاران، در حد توان خود، دست خانواده‌های نیازمند را بگیرند و برای رضای خدا در تأمین نیازهای تحصیلی دانش‌آموزان کم‌یضاعت دریغ نکنند. کمک به تحصیل فرزندان این سرزمین، در حقیقت سرمایه‌گذاری برای آینده جامعه است.

خبر

استاندار:

ابزار رصد هوشمند آلودگی‌های جوی در خوزستان فعال است



مانع از گزارش دهی سریع و پیش‌بینی دقیق می‌شود. به گزارش ایرنا، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در هفته دولت در سفر به خوزستان با اشاره به مشکلات متعدد زیست‌محیطی خوزستان گفت: این استان به دلیل توسعه ناپایدار در دوره‌های گذشته، امروز با مجموعه‌ای از چالش‌های محیط زیستی مواجه است که نیازمند برنامه‌ریزی و اقدام جدی دستگاه‌های مختلف است.

استاندار خوزستان همچنین با اشاره به پیچیدگی‌های

پیش‌بینی‌های جوی و نقش حیاتی هواشناسی در مدیریت استان ادامه داد: در حال حاضر ۲۰ مرکز هواشناسی در استان داریم که نیاز به توسعه دارند و همچنین با وجود ۶۰ نقطه رصد

محدود، باید ایستگاه‌های بیشتری ایجاد شود.

موالی‌زاده با اشاره به چالش‌های فنی در این حوزه افزود: محدودیت‌های ارتباطی و نبود پوشش موبایل در برخی نقاط،

خوزستان آماده میزبانی از عشایر ۷ استان کشور در فصل قشلاق

سرپرست اداره کل امور عشایر خوزستان از آغاز کوچ پاییزی عشایر به سمت مناطق قشلاقی خبر داد و گفت: خوزستان در فصل قشلاق میزبان عشایری از ۷ استان کشور است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیماي استان خوزستان، نوروز جمابهورگفت: با تغییر شرایط آب‌وهوایی و آغاز فصل کوچ، عشایر از مناطق ییلاقی به سمت مناطق قشلاقی حرکت می‌کنند و خوزستان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مناطق قشلاقی کشور، پذیرای عشایر کوچ‌رو از ۷ استان خواهد بود. وی افزود: هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی، فرمانداری‌ها و مدیریت‌های شهرستانی برای تأمین خدمات مورد نیاز عشایر، بررسی مسیرهای کوچ، شناسایی نقاط حادثه‌خیز و آمادگی برای شرایط جوی احتمالی در دستور کار قرار دارد. سرپرست اداره کل امور عشایر خوزستان با تأکید بر ضرورت کوچ ایمن و توجه به هشدارهای هواشناسی گفت: با توجه به احتمال بارندگی، رگبار و تغییرات جوی، اطلاع‌رسانی به‌موقع به عشایر از اولویت‌های اصلی است و عشایر باید پیش از حرکت، از وضعیت مسیر و شرایط جوی اطلاع حاصل کنند. جمابهور خاطرنشان کرد: مجموعه امور عشایر استان با همکاری دستگاه‌های مرتبط، آمادگی لازم برای پشتیبانی از عشایر در مسیر کوچ و محل استقرار آنان در مناطق قشلاقی را دارد.

بیمه سلامت یک میلیون و ۴۰۰ روستایی خوزستانی

الزام «نظام ارجاع» برای صندوق روستایی



نیازمند رعایت نظام ارجاع نیستند.

پوشش همه دهک‌های درآمدی

وی با اشاره به وضعیت پوشش جمعیتی در خوزستان گفت: در حال حاضر حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از جمعیت روستایی استان خوزستان تحت پوشش بیمه سلامت هستند. دولت در راستای حمایت از اقشار کم‌برخوردار، تسهیلات ویژه‌ای در نظر گرفته است به گونه‌ای که دهک‌های یک تا ۵ به‌صورت کاملاً رایگان و بدون پرداخت حق بیمه تحت پوشش هستند و دهک‌های ۶ تا ۱۰ نیز از تخفیف‌های ویژه ۳۰ تا ۷۰ درصدی برای حق بیمه بهره‌مند می‌شوند.

آمادگی زیرساخت‌ها و پاسخگویی به ابهامات

مدیرکل بیمه سلامت خوزستان با بیان اینکه زیرساخت‌های الکترونیک لازم برای اجرای طرح نظام ارجاع در تمامی مراکز جامع سلامت روستایی فراهم شده است، عنوان کرد: این طرح نه تنها هزینه‌های درمانی بیماران را کاهش می‌دهد بلکه موجب تشکیل پرونده الکترونیک سلامت و پیگیری مداوم روند درمان بیماران خواهد شد.

رضایی بیان کرد: بیمه‌شدگان در صورت بروز هرگونه مشکل یا نیاز به راهنمایی بیشتر، می‌توانند با سامانه پاسخگویی ۱۶۶۶ که به صورت ۲۴ ساعته پاسخگویی آنهاست، تماس حاصل کنند.

رفع تصرف بیش از ۶ هکتار

از اراضی ملی در خوزستان



با پیگیری دستگاه قضایی خوزستان؛ ۶ ونیم هکتار اراضی ملی در حاشیه آزادراه اهواز بندر امام خمینی رفع تصرف شد.

به گزارش صدا و سیما، رئیس کل دادگستری خوزستان با اشاره به رسیدگی قضایی به موضوع تصرف بخشی از اراضی ملی در حاشیه آزادراه خلیج فارس، اظهار کرد: در پی پیگیری‌های شورای حفظ حقوق بیت‌المال و طرح موضوع در جلسات این شورا، اداره منابع طبیعی نسبت به طرح دعوا برای رفع تصرف و مطالبه خسارت از متصرفان اقدام کرد.

علی دهقانی افزود: موضوع مربوط به اراضی ملی پلاک ثبتی ۲۲۳/۸ بخش ۱۰ اهواز بوده که در جریان اجرای طرح آزادراه اهواز بندر امام خمینی حدود ۲۷ هکتار از اراضی ملی بدون طی تشریفات قانونی و اخذ مجوزهای لازم مورد تصرف قرار گرفته بود.

وی ادامه داد: در ادامه، بخشی از این اراضی به مساحت ۶/۵ هکتار طی میابیه‌نامه‌ای به شرکت دیگری واگذار شده بود؛ این در حالی است که عرصه مذکور در مالکیت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قرار داشته است.

رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: پس از رسیدگی در شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندر امام خمینی دادگاه متصرفان غیرقانونی راه به رفع تصرف از ۶/۵ هکتار از اراضی ملی و پرداخت خسارات دادرسی در حق اداره منابع طبیعی محکوم کرد.

دهقانی با بیان اینکه برخی مکاتبات اداری میان دستگاه‌های مرتبط در خصوص واگذاری این اراضی انجام شده بود، تصریح کرد: با وجود این مکاتبات، واگذاری عرصه مورد اختلاف به صورت قانونی و مطابق ضوابط مربوط به اراضی ملی محقق نشده بود. وی افزود: با توجه به پیگیری‌های انجام‌شده و روند رسیدگی قضایی، عرصه مورد اختلاف در نهایت رفع تصرف و خلع ید از آن انجام شد. رأی صادرشده پس از رسیدگی به درخواست تجدیدنظر خولهی خواندگان در شعبه نهم دادگاه تجدیدنظر استان تأیید و قطعی شد. رئیس کل دادگستری خوزستان تأکید کرد: صیانت از حقوق بیت‌المال و اراضی ملی از اولویت‌های دستگاه قضایی استان است و دادگستری خوزستان در چارچوب قانون، با هرگونه تصرف، واگذاری یا بهره‌برداری غیرمجاز از اراضی ملی برخورد قضایی خواهد کرد.

مدیرکل ورزش استان عنوان کرد

افتتاح بیش از ۲۰۰ پروژه

ورزشی درخوزستان طی چند

سال اخیر

فعالیت ۱۷۰۰ باشگاه خصوصی در استان

مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان از افتتاح بیش از ۲۰۰ پروژه ورزشی استان خبر داد و گفت: تا پایان سال جاری نیز ۲۰ پروژه ورزشی دیگر هم به بهره‌برداری خواهد رسید.

حمید بنی‌تیمس سه‌شنبه ۲۴ شهریور با اشاره به دستور کار پنجمین شورای ورزش استان در سال ۱۴۰۵، اظهارکرد: بررسی جهت مساعدت در برگزاری مسابقات قهرمانی در رشته‌های فوتبال و والیبال ساحلی به میزبانی دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر، بررسی و رسیدگی به مطالبات باشگاه‌های خصوصی کلان‌شهر اهواز در خصوص موضوع اخذ عوارض شهرداری از این اماکن، بررسی و کمک در خصوص روشنایی زمین‌های خاکی و بررسی سهم ورزش از مسئولیت‌های اجتماعی برای پویایی ورزش همگانی از دستورات این جلسه بود.

او با تأکید بر این که در تلاشیم خروج خوبی از جلسات شورای ورزش استان داشته باشیم، ادامه داد: در حال حاضر ۱۷۰۰ باشگاه خصوصی در استان داریم که در سلامت مردم و ایجاد اشتغال نقش پررنگی دادند و هرکدام حداقل ۴ نفر را شاغل کرده‌اند.

مدیرکل ورزش خوزستان بیان کرد: اما نکته مهم این است که سال گذشته ۱۳ میلیارد تومان با بانک‌ها تفاهم‌نامه داشتیم که با وضعیت گرانی‌ها جابگو نیست.

او عنوان کرد: بیش از ۲۰۰ پروژه ورزشی علی‌رغم تمام محدودیت‌های اعتباری در چند سال اخیر به بهره‌برداری رسیده است. برای سال جاری هم علی‌رغم اینکه ۲۲ پروژه تخصیص اعتبار داشتیم ولی تعداد قابل توجهی درصده افتتاح و تا پایان سال نیز ۲۰ پروژه دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید.

بنی‌تیمم با اشاره به حضور ۲۹ ورزشکار داور و مربی در کاروان ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا گفت: تعداد واقعا قابل توجهی است و جزو معدود استان‌هایی هستیم که این تعداد ملی‌پوش داریم.